
UCHWAŁA NR XX/41/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – uchwała Rady Miejskiej wZbąszynku z dnia 
27 lutego 2003 roku (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się Panu Ingvarowi Kampradowi tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek. 

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w dniu 10 sierpnia 2012 roku. 

§ 3. Pan Ingvar Kamprad jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu 
Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

Strona 1Id: PDOKN-PBGBQ-VIXTE-OWQWG-NKXCD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Pan Ingvar Kamprad stworzył najpotężniejszą na świecie firmę w swojej branży. Dziś IKEA to przeszło 220 
sklepów w 33 krajach odwiedzanych przez 410 milionów klientów rocznie. IKEA to także katalog produktów 
publikowany w nakładzie 160 milionów egzemplarzy. To jedna z najbardziej wyrazistych postaci światowego 
rynku, praktyk biznesu, którego metody postępowania dziś są stawiane za wzór przez naukowców i ekspertów. 
Dzieje IKEA to przede wszystkim historia nieszablonowego myślenia i śmiałych posunięć biznesowych oraz 
filozofii, u podstaw której zawsze leżało zaspokojenie potrzeb klienta. Problemy oznaczają nowe możliwości - 
zwykł mawiać Kamprad. Dlatego, kiedy na przełomie lat 60 i 70 firma pod wpływem konkurencji była 
bojkotowana przez dostawców jej prezes znalazł jeszcze tańszych producentów mebli w Polsce, za żelazną 
kurtyną. 

Swedwood to należąca do IKEA grupa przemysłowa powstała w 1991 roku. Jej celem jest produkcja 
i dystrybucja mebli z drewna lub jego komponentów do domów meblowych IKEA na całym świecie. Siedziba 
firmy znajduje sie w Szwecji w miejscowości Angelholm. W Polsce fabryki znajdują się w Chlastawie 
(k/Zbąszynka), ale także w Zbąszyniu, Lubawie, Babimoście, Goleniowie, Chociwlu, Skoczowie, Stepnicy, 
Konstantynowie Łódzkim, Resku i Wielbarku. 

W 2012 roku firma obchodzi jubileusz 20 lecia istnienia w Polsce. Na terenie Gminy Zbąszynek Swedwood 
istnieje od 1999 roku, kiedy to rozpoczęto budowę pierwszej fabryki. Do dziś firma ciągle się rozbudowuje, 
obecnie w skład struktury organizacyjnej Oddziału Fabryki West w Zbąszynku wchodzą: Fabryka Zbąszynek, 
Fabryka MPS, Fabryka Babimost, Fabryka Components, Centralna Administracja, Dział Logistyki. Łącznie 
zatrudnionych jest 2979 osób, u kooperantów dodatkowo pracuje ponad 1000 osób. Całość sprawia, że obecnie 
Gmina Zbąszynek jest miejscem pracy dla wielu osób z regionu. Stopa bezrobocia na terenie Gminy Zbąszynek 
wynosi 3% i jest jedną z najniższych w Polsce. 

Działalność Pana Ingvara Kamprada w sposób znaczny wpływa na poziom i rozwój życia mieszkańców 
naszej Gminy. Dlatego uważam, że przyznanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek jest w pełni 
zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PDOKN-PBGBQ-VIXTE-OWQWG-NKXCD. Podpisany


	
	



